

BIPL.061.939.2023.2

Stanowisko informacyjne CO KPRP

Szanowny Panie,

potwierdzamy wpływ Pana korespondencji skierowanej do Szefa Kancelarii Prezydenta RP Pani Małgorzaty Paprockiej, a przekazanej w celu udzielenia odpowiedzi do Biura Interwencyjnej Pomocy Prawnej i Listów.

Odpowiadając na Pana maila z dnia 12 listopada br. z przykrością informujemy, że Kancelaria Prezydenta RP oraz jej pracownicy, nie sporządzają wiążących opinii prawnych na rzecz Obywateli, jak również nie dokonują merytorycznej oceny działalności orzeczniczej sądów. Kontrolę prawidłowości orzecznictwa sprawują sądy wyższej instancji w ramach przysługujących stronom środków zaskarżenia.

W tym miejscu zachęcamy Pana do skorzystania z nieodpłatnej pomocy prawnej funkcjonującej w oparciu o ustawę z dnia 5 sierpnia 2015 roku o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej.

Nieodpłatna pomoc prawna obejmuje:

1) poinformowanie osoby fizycznej, zwanej dalej "osobą uprawnioną", o obowiązującym stanie prawnym oraz przysługujących jej uprawnieniach lub spoczywających na niej obowiązkach, w tym w związku z toczącym się postępowaniem przygotowawczym, administracyjnym, sądowym lub sądownoadministracyjnym lub

2) wskazanie osobie uprawnionej sposobu rozwiązania jej problemu prawnego, lub

3) sporządzenie projektu pisma w sprawach, o których mowa w pkt 1 i 2, z wyłączeniem pism procesowych w toczącym się postępowaniu przygotowawczym lub sądowym i pism w toczącym się postępowaniu sądownoadministracyjnym, lub

3a) nieodpłatną mediację, lub

4) sporządzenie projektu pisma o zwolnienie od kosztów sądowych lub ustanowienie pełnomocnika z urzędu w postępowaniu sądowym lub ustanowienie adwokata, radcy prawnego, doradcy podatkowego lub rzecznika patentowego w postępowaniu sądownoadministracyjnym oraz poinformowanie o kosztach postępowania i ryzyku finansowym związanym ze skierowaniem sprawy na drogę sądową.

Warto zaznaczyć, że od dnia 1 stycznia 2019 roku, na skutek nowelizacji ustawy autorstwa Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z nieodpłatnej pomocy może skorzystać każdy, kto złoży oświadczenie, że nie jest w stanie ponieść kosztów pomocy odpłatnej. Do oświadczenia nie trzeba dołączać żadnych zaświadczeń urzędowych, ani innych dokumentów.

Nieodpłatne poradnictwo obywatelskie polega na udzieleniu potrzebującemu wsparcia w zakresie przygotowania planu rozwiązania problemu, poinformowania go o przysługujących mu uprawnieniach oraz o spoczywających na nim obowiązkach. Zadaniem doradcy jest przede wszystkim udzielenie pomocy obywatelowi w samodzielnym rozwiązaniu problemu, w tym w realizacji przygotowanego wspólnie planu.

Wykaz punktów poradnictwa można odszukać na stronie: <https://zapisy-np.ms.gov.pl/>, jak również na stronie internetowej lokalnego starostwa powiatowego.

Podczas rozmowy z prawnikiem lub doradcą będzie Pan mógł rozważyć podjęcie odpowiednich środków, w tym przewidzianych przepisami prawa, o ile mogłyby przynieść oczekiwany rezultat.

Łącząc wyrazy szacunku życzymy Panu zdrowia i wszelkiej pomyślności.

Z poważaniem

ADRIAN GÓRSKI

STARSZY SPECJALISTA

BIURO INTERWENCYJNEJ POMOCY PRAWNEJ I LISTÓW

KANCELARIA PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

UL. WIEJSKA 10, 00-902 WARSZAWA

TEL. +48 22 695 21 48, FAX +48 22 695 21 39

E-MAIL: LISTY@PREZYDENT.PL